secunda, incarnationis dominicae anno

mcxcix, pont. vero domini Innocente

Papae III anno secando.

Dal. die 14 iulii 1199, pontif. anno u.
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XXV

Quod rudiores laici de Scriptum Sacris

temere iudicare, privatim convenire et

concionari, sacerdotes et Ecclesiam con-

temnere non debeant (1).

SUMMAR1UM

Procemium. — Libri sacri gallice redditi. —
Abusus inde exorti. — Praedicatio non in

occulto, sed publice facienda. — Arcana

fidei non omnibus passim exponenda. —
Praedicatioiys ofncium non temere a quo-

quam usurpandum.— Sacerdotum dignitas.

— Sacerdos non a populo reprehendendus,

sed ab episcopo. — Balaam quomodo ab

asina correctus. — Adhortatio ad Christi-

fideles, ut ab enarratis abstineant pravita-

tibus.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, u-

nnersis Caristifldelibus tam in urbe Meten.,

quam eius dioecesi constitutis.

Cum ex iniuncto nobis apostolati^ of-

prooDiium. ficio facti simus secundum Apostolum sa-

pientibus, et insipientibus debitores, prò

universorum salute nos oportet esse so-

licitos, ut et malos retrahamus a vitiis,

et bonos in virlulibus foveamus: tunc

autem opus est discretione maiori, cum

vitia sub specie virtutum occulte subin-

trant, et angelus Satbanae se in angelum

lucis simulate transformat. Sane signi-

ficava nobis venerabilis frater nosterMe-

tensis episcopus per litteras suas, quod

tam in dioecesi, quam urbe Meten. lai-

corum et mulierum multitudo non mo-

dica tracta quodammodo desiderio Scri-

pturarum, Evangelia, epistolas Pauli, Psal-

uhriiacrigai- terium, Moralia Iob, et plures alios li-

bros sibi fecit in gallico sermone trans-

ferri. Translationi huiusmodi adeo liben-

ler, utinam autem et prudenter inten-

dentes, ut secretis conventionibus talia

inter se laici et mulieres traclare prae-

sumant, et sibi invicem praedicare: qui

etiam aspernantur eorum consortium, qui

(1) Ex Baluz., Epist. 152.

lice redditi.
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se similibus non immiscent, et a se re-
£wu m*

putant alienos, qui aures et animos ta-

libns non apponunt. Quos cum aliqui

parochialium sacerdotum super his cor-

ripere voluissent, ipsi eis in faciem re-

stiterunt: conantes rationes inducere de

Scriptum, quod ab his non deberent

aliquatenus prohiberi. Quidam etiam ex

eis simplicitatem sacerdotum suorum fa-

stidimi!: et cum ipsis per eos verbum

salutis proponitur, se melius habere in

libellis suis, et prudentius se posse id